
Mit der Sparkassen-Altersvorsorge.

Ihre gesetzlichen Leistungen bei Krankheit, Berufsunfähigkeit,  
für Hinterbliebene, im Alter und im Pflegefall.
Persönliche Versorgungssituation für:

Vorfreude  
ist einfach.
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100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %

4.000 Euro

3.000 Euro

2.000 Euro

1.000 Euro

Ihr Netto-Einkommen Ihr Vorsorge-Bedarf *

€

100 %

volle
Erwerbs- 

minderungsrente

Ø 40% vom Netto

große
Witwenrente

Ø 30% vom Netto

volle  
Waisenrente 

Ø 10 % vom Netto

Kranken- 
tagegeld

Ø 75 % vom Netto
gesetzliche  
Altersrente

Pflegelücke:  
1.990 Euro

Ø Pflegekosten  
Pflegegrad 4, 

stationär: 3.765 Euro

1.775 Euro  
gesetzliche Leistung

Pflegelücke:

3.765 Euro

 1.990

Ø 40% vom Netto

Ihre wichtigsten Ziele und Wünsche:

*�Die Ihrem Vorsorgebedarf zugrunde gelegten Alters-, Hinterbliebenen und Erwerbsminderungsrenten sowie Pflegekosten basieren auf geschätzten Durchschnittswerten. Sie können Ihre besondere persönliche Situation,  
wie z. B. Erwerbsbiografie, künftige Gehaltsentwicklung etc. nicht im Einzelnen berücksichtigen und bilden daher lediglich einen Richtwert für eine mögliche Versorgungslücke im Alter. Zudem sind keine gesetzlichen  
Berechnungshöchstgrenzen in der Versorgungslückenberechnung berücksichtigt.

Gesetzliche  
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Ihre Versor- 
gungslücke
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	Name: 
	Ziele Wuensche: 
	Ziele Wuensche 2: 
	75: 0,75
	Nettoeinkommen: 0
	Krankentagegeld: 0
	Krankentagegeld-v: 0
	volleErwerbsminderungsrente-v: 0
	groesseWitwenrente: 0
	groesseWitwenrente-v: 0
	volleWaisenrente: 0
	volleWaisenrente-v: 0
	gesetzlicheAltersrente: 0
	gesetzlicheAltersrente-v: 0
	30: 0,30
	10: 0,10
	40: 0,40
	volleErwerbsminderungsrente: 0


